PYETËSOR PËR SHËNDETIN E PACIENTIT (PHQ-9)
EMRI 

DATA 

Përgjatë 2 javëve të fundit, sa shpesh ju kanë shqetësuar gjendjet e përshkruara më poshtë? Rretho përgjigjen e përshtatshme.

	
	Aspak
	disa ditë
	Më shumë se gjysmën e

ditëve
	Pothuajse çdo ditë

	1.  Pak interes ose kënaqësi për të bërë gjëra
	0
	1
	2
	3

	2. Ndihesh keq, gjendje depresive (mërzitje) ose pa shpresë
	0
	1
	2
	3

	3. Vështirësi për të fjetur (të të zërë gjumi ose  të qëndrosh në gjumë pasi të zë) ose fle më shumë se zakonisht
	0
	1
	2
	3

	4.  Ndihesh i lodhur ose ke pak fuqi
	0
	1
	2
	3

	5.  Nuk ke oreks ose ha më shumë se më parë
	0
	1
	2
	3

	6. Të vjen keq për veten ose mendon se je i/e dështuar dhe ke lënë pas dore veten ose familjen
	0
	1
	2
	3

	7. Vështirësi në përqëndrim për gjërat që bën   si psh për të lexuar gazetën ose për të parë televizor
	0
	1
	2
	3

	8. Lëviz ose flet ngadalë ndryshe nga zakonisht dhe të tjerët e kanë vënë re këtë ose e kundërta, je nervoz, nuk zë rehat dhe vjen vërdallë më shumë se zakonisht
	0
	1
	2
	3

	9. Ke mendime se do ishte më mirë të ishe i/e vdekur, ose mendon ti bësh keq vetes
	0
	1
	2
	3


+
+

totALI

Nëse keni shënuar ndonjë nga problemet e mësipërme, sa vështirësi kanë shkaktuar këto probleme te ju për të punuar, për tu kujdesur për gjërat në shtëpi ose ju kanë larguar nga njerëzit e tjerë.


Aspak vështirësi 
 Disi vështirësi  
  Shumë vështirësi 


Jashtëzakonisht vështirësi       
